

Verklaring van Overeenstemming & Technische Fiche (Kraft 40gr & 50gr)

Producent: Belgian Paper Convertors NV

Industriepark Berkenhoek 3a, B-2861 Onze-Lieve-Vrouw-Waver

Tel: +32 (0) 15 75 32 14 | Fax: +32 (0) 15 75 40 17 | sales@belpaper.com |

www.belgianpaperconvertors.com

NEDERLANDS

1. VERKLARING VAN OVEREENSTEMMING

De producent, **Belgian Paper Convertors NV**, verklaart dat de volgende producten:

Kraft papier 40gr & 50gr

In overeenstemming zijn met:

- **Verordening (EG) Nr. 1935/2004** van het Europees Parlement en de Raad van 27 oktober 2004 inzake materialen en voorwerpen bestemd om met levensmiddelen in contact te komen.
- **Verordening (EU) Nr. 10/2011** van de Commissie van 14 januari 2011 betreffende materialen en voorwerpen van kunststof om met levensmiddelen in contact te komen.
- **Koninklijk Besluit van 14 november 2003** betreffende autocontrole, meldingsplicht en traceerbaarheid in de voedselketen.
- **Verordening (EU) 2025/40 (PPWR)** betreffende verpakkingen en verpakkingsafval.
- **Verordening (EU) 2024/3190** inzake het verbod op het gebruik van bisfenol A (BPA) en andere kritische bisfenolen in materialen bestemd om met levensmiddelen in contact te komen.

Zijn getest volgens: Verordening (EU) Nr. 10/2011 van de Commissie van 14 januari 2011 betreffende materialen en voorwerpen van kunststof bestemd om met levensmiddelen in contact te komen. De voorgeschreven keuringsprocedures en bijbehorende technische documentatie om de conformiteit vast te stellen.

2. CONFORMITEIT MET DE PPWR WETGEVING (VERORDENING (EU) 2025/40)

Dit product (Kraft papier 40gr & 50gr) voldoet aan de eisen inzake duurzaamheid, materiaalminimalisatie en afvalbeheer conform de Europese Verordening inzake Verpakkingen en Verpakkingsafval (PPWR - Packaging and Packaging Waste Regulation / Verordening (EU) 2025/40). De verpakking is ontworpen om het materiaalgebruik tot het strikt noodzakelijke te beperken, vrij van schadelijke of verboden stoffen (zoals kritische bisfenolen/BPA), en is uitermate geschikt voor recycling en verwerking binnen de papierafvalstromen overeenkomstig

de geldende Europese recyclebaarheids- en hergebruiksrichtlijnen.

3. AFWEZIGHEID VAN PFAS (PER- EN POLYFLUORALKYLSTOFFEN)

De producent bevestigt dat bij de fabricage van dit artikel geen per- en polyfluoralkylstoffen (PFAS) zijn toegevoegd en dat de grondstoffen en verwerkingshulpmiddelen PFAS-vrij zijn, in overeenstemming met de geldende Europese en nationale richtlijnen en veiligheidsnormen voor materialen die in contact komen met levensmiddelen.

4. TECHNISCHE FICHE / SPECIFICATIES

Eigenschap	Specificatie
Materiaal	Kraft 40gr & 50gr
Verlijming	Lijm op waterbasis
Bedrukking (Inkt)	Inkt op waterbasis
Verpakking	Formaat colli: 450 x 370 x 145 mm (LxBxH) FostPlus code: 002 Netto colli gewicht: 9,5 kg 40 colli per pallet (Euro pallet)
Doel & Gebruik	Verpakken van levensmiddelen, banket en gebak. Geschikt voor alle droge en koude levensmiddelen en alle vette levensmiddelen tot max. 30°C.
Opslag	Droog en donker in de originele verpakking bewaren, niet langer dan 2 jaar bij een temperatuur tussen 3°C en 30°C en bij een luchtvochtigheid tussen 50-65%.
Verwarmen / Verhitten	Niet gebruiken in een microgolfoven.
Bewaren / Koelen / Invriezen	Mag tegelijk met het levensmiddel worden gekoeld en ingevroren.

5. ALGEMEEN

- De Europese Commissie voorziet d.m.v. Verordening (EG) Nr. 10/2011 in een richtlijn betreffende de selectie van testcondities voor verschillende voedingsmiddelen. De migratietesten zijn conform deze richtlijn uitgevoerd door een geaccrediteerd

Laboratorium.

- Deze Verklaring van Overeenstemming is geldig op het door ons geleverde artikel onder de specificaties zoals uiteengezet in de technische fiche. Dit document is 3 jaar geldig vanaf de versiedatum of tot het moment waarop het document door ons wordt vervangen i.v.m. mogelijke wijzigingen in de samenstelling van het artikel of bij mogelijke wijzigingen in de onderliggende Verordeningen en Richtlijnen. De gebruiker van dit artikel moet zich ervan overtuigen dat het artikel dienovereenkomstig wordt gebruikt.
- Op voorwaarde van het juiste gebruik en op voorwaarde dat er door de gebruiker geen wijzigingen aan dit artikel worden aangebracht noch substanties worden toegevoegd die de aard van dit artikel zou kunnen aantasten, voldoet dit artikel aan de voorwaarden zoals gesteld in Verordening (EG) Nr. 1935/2004 en Verordening (EG) Nr. 10/2011 om als verpakkingsmateriaal voor levensmiddelen te dienen.

FRANÇAIS

1. DÉCLARATION DE CONFORMITÉ

Le producteur, **Belgian Paper Convertors NV**, déclare que les produits suivants:

Papier kraft 40gr & 50gr

Sont conformes à:

- **Règlement (CE) n° 1935/2004** du Parlement européen et du Conseil du 27 octobre 2004 concernant les matériaux et objets destinés à entrer en contact avec des denrées alimentaires.
- **Règlement (UE) n° 10/2011** de la Commission du 14 janvier 2011 concernant les matériaux et objets en matière plastique destinés à entrer en contact avec des denrées alimentaires.
- **Arrêté royal du 14 novembre 2003** relatif à l'autocontrôle, à l'obligation de notification et à la traçabilité dans la chaîne alimentaire.
- **Règlement (UE) 2025/40 (PPWR)** relatif aux emballages et aux déchets d'emballages.
- **Règlement (UE) 2024/3190** concernant l'interdiction de l'utilisation du bisphénol A (BPA) et d'autres bisphénols critiques dans les matériaux destinés à entrer en contact avec des denrées alimentaires.

Ont été testés conformément à: Règlement (UE) n° 10/2011 de la Commission du 14 janvier 2011 concernant les matériaux et objets en matière plastique destinés à entrer en contact avec des denrées alimentaires. Les procédures de contrôle prescrites et la documentation technique y afférente permettant d'établir la conformité. La traçabilité de cet article est garantie selon Règlement (CE) n° 1935/2004.

2. CONFORMITÉ AVEC LA LÉGISLATION PPWR (RÈGLEMENT (UE) 2025/40)

Ce produit (Papier kraft 40gr & 50gr) est conforme aux exigences de durabilité, de réduction à la source des matériaux et de gestion des déchets conformément au Règlement européen relatif aux emballages et aux déchets d'emballages (PPWR - Règlement (UE) 2025/40).

L'emballage est conçu pour limiter l'utilisation de matériaux au strict minimum nécessaire, est exempt de substances nocives ou interdites (telles que les bisphénols critiques/BPA), et est parfaitement adapté au recyclage et au traitement dans les flux de déchets de papier conformément aux directives européennes en vigueur en matière de recyclabilité et de réutilisation.

3. ABSENCE DE PFAS (SUBSTANCES PER- ET POLYFLUOROALKYLÉES)

Le producteur confirme qu'aucune substance per- et polyfluoroalkylée (PFAS) n'a été ajoutée lors de la fabrication de cet article et que les matières premières et auxiliaires de traitement sont exemptes de PFAS, conformément aux directives européennes et nationales en vigueur et aux normes de sécurité pour les matériaux en contact avec les denrées alimentaires.

4. FICHE TECHNIQUE / SPÉCIFICATIONS

Propriété	Spécification
Matière	Papier Kraft 40gr & 50gr
Encollage	Colle froide à base d'eau
Impression (Encre)	À base d'eau
Emballage	1000 pcs par colis Format colis: 450 x 370 x 145 mm (LxIxH) Code Fost Plus: 002 Poids net par colis: 9,5 kg 40 colis par palette (Palette Euro)
Usage / But	Emballage de produits alimentaires, viennoiserie / pâtisserie. Tous les aliments secs et froids, tous les aliments gras jusqu'à max. 30°C.
Stockage	Conserver au sec et dans l'obscurité dans l'emballage original et ceci max. pendant 2 ans à une température entre 3°C et 30°C, et une humidité de l'air entre 50-65%.
Réchauffer / Chauffer	Ne pas utiliser dans un four à micro-ondes.
Conservation / Refroidissement /	Peut être refroidi simultanément avec la

Propriété	Spécification
Congélation	denrée alimentaire et congelé.

5. GÉNÉRAL

- La Commission Européenne prévoit au moyen du Règlement (CE) n° 10/2011 une directive concernant la sélection de conditions d'essais pour différentes denrées alimentaires. Les essais de migration sont réalisés conformément à cette directive par un laboratoire accrédité.
- Cette déclaration de conformité est valable pour le produit livré par nous en vertu des spécifications détaillées dans la fiche technique. Ce document est valable pendant 3 ans à compter de la date de sortie ou jusqu'au moment où le document est remplacé par nous suite à d'éventuels changements dans la composition de l'article ou à d'éventuels changements dans les règlements et directives sous-jacentes. L'utilisateur de ce produit doit veiller à ce que l'article soit utilisé en conséquence.
- À condition de l'utilisation correcte et à condition qu'aucune modification ne soit portée par l'utilisateur à cet article et qu'aucune substance ne soit ajoutée qui puisse endommager la nature de cet article, cet article correspond aux conditions exigées par le Règlement (CE) n° 1935/2004 et le Règlement (CE) n° 10/2011 afin de pouvoir servir comme matériel d'emballage pour des denrées alimentaires.

BIJLAGEN / ANNEXES

ARTIKELCODES / CODES ARTICLES

1PB, 2PB, 4PB, 6PB, 10PB, 12PB, 15PB, 20PB, 30PB, ZZBR2P40 (G), ZZBR4P40 (G), ZZBR6P40 (G), ZZBR8P40 (G), ZZBR10P40 (G), ZZBR12P40 (G), ZZBR15P40 (G), ZZBR20P50 (G), ZZBR30P60 (G), STRD-2P, STRD-4P, STRD-6P, STRD-10P, STRD-12P, STRD-15P, STRD-20P, STRD-30P, STRD-STOKPF, STRD-FRBRL1/2, STRD-FRBRL1, STRD-FRBRL2, STRD-STOK1, STRD-STOK2, T40B50/350, T50B50/300, T60B50/300, T80B50/350, 2PD50, 3PD50, 4PD50, 6PD50, 10PD50, 12PD50, 15PD50, 20PD50, 30PD50, 2PD40, 3PD40, 4PD40, 6PD40, 10PD40, 12PD40, 15PD40, 20PD40, 2PDLN, 4PDLN, 6PDLN, 10PDLN, 12PDLN, 15PDLN, 20PDLN, 30PDLN, T30D35/500, T40D35/450, T50D35/400, T60D35/500, T80D35/450, T30D50/300, T40D50/350, T50D50/300, T60D50/300, T80D50/350, T100D50/300, SN300B40, SN300EJ40BL/2000, SN300EJ40GR/2000, SN500EJ50RZ, SN300LN40, 2PD40ST, 4PD40ST, 6PD40ST, 10PD40ST, 12PD40ST, 15PD40ST, 20PD40ST, 30PD40ST, ZZBR2P40D, ZZBR4P40D, ZZBR6P40D, ZZBR8P40D, ZZBR10P40D, ZZBR12P40D, ZZBR15P40D, ZZBR20P50D, ZZBR30P60D, STOKPFD, STOK1D, STOK2D, STOKPFDLN, STOK1DLN, STOK2DLN, FRBRL1/2D, FRBRL1D, FRBRL2D.

SPECIFIEKE MIGRATIELIMIETEN / LIMITES DE MIGRATION SPÉCIFIQUE

Name of substance	CAS No.	Specific migration limit (mg/kg)
ethyleen	74-85-1	60
1-hexene / 1-hexeen	592-41-6	3
irgafos 126	26741-53-7	0,6
calcium carbonaat	471-34-1	60
pigment 15 blauw	147-14-8	60
irganox 3114	27676-62-6	5
2,6-di-tert-butyl-p-cresol	128-37-0	3
etheen	9002-88-4	60
hexafluorpropyleen	116-15-4	0,01
methacrylic acid	79-41-4	6
irganox 1425	65140-91-2	6
atmer 163	/	1,2
irganox 1076	2082-79-3	6
tetrafluorethyleen	116-14-3	0,05
vinylidene fluoride	75-38-7	5

Dimitri Dekdouk

Belgian Paper Convertors NV

Datum: 10 aug 2026